sicut dicit **Dolgoth** sup libzū **Sapientie**  
 cap. ij. Fama hominis dupliciter diuulga  
 tur ad ml̄tos. Primo p̄ altitudinē magno  
 rum statūū. Secūdo p̄ magnitudinē bono  
 rum opoz. Propter p̄mū reges r̄ p̄ncipes  
 et omēs generaliter potentes magis sunt  
 notī q̄ alie p̄sone p̄uate. Propter secūdū  
 legimus apud veteres q̄ p̄sone q̄ mira et  
 magna fecerunt et multū vtilia reipublice.  
 nō solum in memoria diuturna fuerūt sed  
 sicut dī venerati sunt et dī nominati sunt  
**Unde** liber dicitur est **bachus**. id est. deus  
 vini. quia p̄mū vinū colere docuit. Et mi  
 nera dicitur dea. quia oleum inuenit. Sic  
 dicit **Augustin⁹** libro. xvij. de ciuitate dei.  
 caplo. ix. Isto modo dei filius r̄ rōne ma  
 gni status debuit diuulgari in toto orbe.  
 quia de⁹ verus erat p̄ naturā. et potēs r̄ di  
 ues in omēs. r̄ rōne magnoz opoz. qz ma  
 gna et mirabilia fecit in celo et in terra r̄ in  
 mari. Sicut patet ex discursu euangelij.  
**Unde** **Matth. viij. Qualis** est hic. quia  
 venti et mari obediūt ei. Et **Johannis. iij.**  
 dixit **Plicodem⁹**. Nemo potest hec signa fa  
 cere que tu facis. Hoc p̄fessus est **Johan  
 nes baptista** corā discipulis suis **Johan. j.**  
 dicens. Qui de celo venit super omēs est.  
 Ecce nomen honorabile et excellens est.  
 quia super omnes fm̄ apostolum.

**Dixi secundo** q̄ circa iposi  
 tionē huius  
 salutiferi nomis considerandū est q̄nti sit  
 amoris r̄ beniuolentie. Et certe in h̄ nomi  
 ne quicq̄d est. totū est pietatis r̄ clementie.  
 totū est desiderabile. totū amabile. **Unde**  
**Isa. lxxvj. dī.** Nomen tuū et memoriale tu  
 um in desiderio anime mee. Et quomodo  
 nō ē desiderabile quod omībz est salutifer⁹  
 et vtile. Non est em aliud nomen sub celo  
 datū hominibz i quo oporteat nos saluos  
 fieri. **Hinc** p̄pheta dicit. Vocabitur nomē  
 eius **emanuel**. quod est. nobiscū deus. qd  
 vtiq̄ pietatē insinuat. vt dicit **Berū**. super  
 cantica sermone. lxx. **Hinc** est q̄ ppter vbiq̄  
 diffusum amorē xpi ad homines dicit sp̄s  
 sa in canticis. **Oleum** effusum nomen tuū  
 ideo adolescentule dilexerūt te nimis. **Lā  
 r̄icoz p̄mo.** Quod **Bernhardus** exponēs  
 dicit. **Nomen** ihu amabile oleo comparat  
 ppter tria. **Oleum** em̄ lucet. pascat. et vngit.  
 et fouet ignem. nutrit carnē. lenit dolorē

## In die circumcisionis

Est et vltimo lux cibis et medicā. que tria sunt valde desiderabilia cuiuslibet homini. Hec autem tria facit nomen christi. quia lux est predicatū in sermone. Pascit recogitatum in affectione. Lenit et vngit in inuocatione. Ista tria facile est videre. Nam vnde tanta et tam subita fidei lux in toto orbe nisi de predicato nomine Jesu. Nonne in nominis huius luce vocauit nos in admirabile lumen suum. sicut dicit apostolus. Fuit enim aliquādo tenebre. nūc autem lux in domino. Hoc denique nomen portabat Paulus coram regibus et gentibus et illuminabat patriā. Actū. Unde ipse clamabat adesse lucem dicens. Hoc precessit dies autē appropinquauit. Abijciamus ergo opera tenebrarū et induamur arma lucis. Hec solū lux huius nominis mentes illuminat. sed etiam corpore. quia multos etiā cecos corporaliter illuminauit. Sicut de ceco nato Johānis. Non solū autem est lux. sed etiam cibus est hoc nomen. Totiens enim confortatur homo quotiens de eo recordatur. Nichil enim ita mentem cogitatis de bono impinguar. nichil ita exercitatos reparat sensus. virtutis roborat. vegetat mores bonos atque honestos et castas fouet affectiones. Unde dicit Bernardus. Quid est omnis cibus si non isto oleo infunditur. Inspidus si non isto sale conditur. Si scribas. non sapit michi nisi ibi legero Jesum. Si disputas aut conferas. non sapit michi nisi sonuerit michi Jesus. Jesus mel in ore. in aure melos. in corde iubilus. Non solū autem est cibus sed etiam medicina. Dicit enim Bernardus. Tristatur enim aliquis vestrum. veniat in cor eius Jesus. et inde saliat in os. et inde ex ore nomen luminis. nubilum anime defugit. redit serenus. Labitur quis in crimen. currit in super ad laqueum mortis desperando. nunc si inuocet nomen vite. confestim respirabit ad vitam. Induratur quis corde. torpet et languet accidia. siccatur la crimis. continue omnia defugiunt. et fons lacrimarum erumpit. Palpat quis. trepidat in periculis. inuocet nomen virtutis statim fiduciam prestat. depellit metum. Estuat quis in dubijs. fluctuat animo. statim inuocato isto nomine emicat certitudo. et generaliter omni deficienti ad inuocationem huius nominis adest fortitudo.

Nichil enim ita tre impetum cohibet. superbie tumorem sedat. sanat linoris vulnus. restringit fluxum luxurie. extinguit libidinis flammā. sic temperat auaricie. et totius dedecoris fugat pruriginē. Ista enim ut dicit Bernardus omnia effugatur. cum homo proponit ante oculos mentis hominē Jesum mitem. humilem. benignum. sobriū. castum. misericordem. et omni bonitate et honestate conspicuū. Inquit Bernardus vbi supra. Propter tot et tantas utilitates corporales et spirituales sancti martires apostoli et confessores virgines et vidue dilexerunt desiderio toto istud nomen. Paulus multum dilexit istud nomen. quingentis vicibus ipsum in suis epistolis nominauit. decollatusque ipsum ter nominauit. Hoc dilexit ardentius Ignacius martyr. qui inter tormenta coram paganis incessanter clamauit Jesus christus. Unus quereretur quare totiens cum nominaret. Respondit quod intantū sit hoc nomen radicatum in corde suo quod nullis tormentis inde possit eradicari. Quod et factus est. Nam occiso eo cor eius diuiserunt. inscriptum in singulis partibus inuenerunt aureis litteris Jesus christus. Hoc nomen dulcorauit apostolorum passionem et tormenta diuersa. De quibus dicitur. quod ibat gaudentes a conspectu concilij. quoniam digni habiti sunt pro nomine Jesu contumelias pati. Actū quanto. Unde Bernardus super cantica sermone. xvi. in fine exclamando dicit. O nomen psuauē et predulce. O nomen preclarum et preexcellentem et superexaltatum in secula seculorum. Decille.

**Dixi tertio** quod circa impositio nem huius nominis considerandū est quanti sit valoris et omnipotentie. Tanti autem fortitudinis et potentie est istud nomen. quod nichil nocuū nihil dyabolicum. nichil fantastiū potest resistere. si digne contra demones proferat. Unde dicitur Darci vltimo. In nomine meo demonia eiciunt. linguis loquentur nouis. serpentes tollent. et si quid mortiferū biberint non eos nocebit. Legitur de quodam gentili. Quod antequam fuisset ad fidem nostram conuersus. demones eū frequenter corporaliter perberabat. Iste autem ad consiliū cuiusdam sancti viri in quatuor angulis lecti sui fecit hoc nomen

scdm̄ inscribi. Demones at̄ q̄rēs camerā i  
traueſt. ſtātes a remor̄ dixer̄t. Diſcedite a  
ihu. ſz ad lectū nullaten⁹ appropinq̄re po  
tueſt. Ille puerſus de nouo ſepſit h̄ nomē  
ihs. z ad quandā lanceā appēdit. Quorēs  
at̄ ad eū accedere volebāt. toties lanceā il  
lā eis obiecit. Et ſic ab eis fuit liberat⁹. Cū  
de ip̄o ſificat̄ illō Jobel. ij. Dis q̄ inuoca  
uerit nomē dñi ſalu⁹ erit. Virtute etiaz h̄  
nois bt̄is Dyoniſi⁹ fuit cōuerſus. Nā ſic  
refert̄ mḡ h̄iſtoriaz ſup̄ act⁹ ap̄loz. Cum  
Paul⁹ diſputaret athenis cū Dyoniſio. oc  
currit eis in via cec⁹. Ad quē dyoniſi⁹. Si  
dixeris huic ceco vt videat in noie ihu xp̄i.  
ego ſtatim credā. Sz ne vtar̄ magis ſb̄bis  
ego tibi hāc ſb̄boz formā p̄ſcribā. Qui pau  
lus. At̄ ois tollat̄ ſuſpicio. mel⁹ eſt vt tu il  
lis ſb̄bis vtar̄. Qd̄ cū feciſſi Dyoniſi⁹. ſubi  
to illumiat⁹ eſt cec⁹. Quo viſo ip̄e fuit puer  
ſus. Et p̄miſſis p̄z q̄ iſtud nomē b̄ndictū  
multipliciter eſt a nob̄ tractandū. Primo  
em̄ eſt ardēt̄ diligendū. p̄ ſuā vtilitatez.  
Res em̄ vtil̄ diligit̄. Et qd̄ vtil⁹ ſalutē i h̄  
noie. Cū Lu. j. Vocabis nomē e⁹ ih̄m. qd̄  
interpretat̄ ſaluator. **D**at̄. j. Sc̄do eſt iugit̄  
meditandū. p̄ delectabilitate. in om̄i em̄  
ope delectabili eſt meditandū. Quid delec  
tabili⁹ gl̄a nois h̄. **D**an. ij. Glorioſū nomē  
e⁹ in ſc̄la. Tertio eſt frequēter recitandū. p̄ va  
lorē. Quid valid⁹ q̄s refugiu⁹. **P**rouer. xvij  
**T**urris fortiſſima nomen dñi. Quarto eſt  
audacter p̄dicandū. p̄ vitatē. in p̄s. **N**arra  
bo nomē tuū fratrib⁹ meis. Quid ei veri⁹  
q̄s eſſe. **E**go ſū q̄ ſū. **R**o. ij. Quinto eſt p̄fi  
dēt̄ inuocandū. p̄ neceſſitate. **D**is ei q̄ in  
uocauerit nomē dñi ſalu⁹ erit. **R**o. x. Sexto  
eſt mirabilē verendū. p̄ maiestate. Res ei  
magna ſolet timeri. **A**d Philip. ij. In noie  
ihu om̄e genua ſectat̄ celeſtū terreſtriū z i  
fernoz. Quid aut̄ ma⁹ om̄ipotētī. **O**m̄ipo  
tēs nomē e⁹. **R**o. xv. Septimo eſt patiēt̄  
expectandū. p̄ ſanitate. **S**pes em̄ eſt de bo  
no ſuſo. **P̄s**. Expectabo nomē tuū qm̄ bo  
nū eſt. Quid at̄ mel⁹ ſūmo bono qd̄ eſt xp̄s.  
Qd̄ bonū nos p̄ſeq̄ facere dignet̄ idē dñs  
n̄r̄ ih̄s xp̄s. cui⁹ nomē b̄ndictū in ſecula ſe  
culoz. Amen.